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BASHKIA DURRËS 

NJËSIA E PROKURIMIT 

 

Nr._______prot.                                                                      Durrës, më____.____.2020 

 

Lënda : Formulari i Njoftimit të Fituesit 

 

Për:  ANBIM shpk, Adresa: Rruga: “Muhamet Gjollesha”, Pallati 30, Shkalla 3, 

Apartamenti 20 Tiranë.   
 

Procedura e prokurimit: “ E hapur ” 

 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-68304-08-11-2020 

Përshkrim i shkurtër i kontratës : “Blerje materiale pastrimi ”, me fond limit 15’493’200 

lekë, sasia sipas preventivit, afati 365 ditë.    

 

Publikime të mëparshme(nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Nr. 55 datë 17 

Gusht 2020]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X, oferta ekonomikisht më e 

favorshme  

Njoftojme se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të 

ofruara: 

 

1. EURO MEGA 2010     K91624505A   

Vlera 14.505.280 (katërmbedhjetë milion e pesëqind e pesë mijë e dyqind e tetëdhjetë) 

lekë. 

2. Albania Distribution Chem             L82203011N   

Vlera 14.555.495 (katërmbedhjetë milion e pesëqind e pesëdhjetë e pesë mijë e 

katërqind e nentëdhjetë e pesë) lekë. 
 

3. Murati D       K42003004T                                 

Vlera 14.756.870 (katërmbedhjetë milion e shtatëqind e pesëdhjetë e gjashtë mijë e 

tetëqind e shtatëdhjetë) lekë. 
 

4. AN&RA       K12205001I   

Vlera 14.796.260 (katërmbëdhjetë milion e shtatëqind e nentëdhjetë e gjashtë mijë e 

dyqind e gjashtëdhjetë) lekë. 
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5. ANBIM  L81618008J   

Vlera 14.882.490 (katërmbëdhjetë milion e tetëqind e tetëdhjetë e dy mijë e katërqind e 

nentëdhjetë) lekë. 
 

6. Megi Hajdari  L82009013H   

Vlera 14.907.280 (katërmbëdhjetë milion e nentëqind e shtatë mijë e dyqind e 

tetëdhjetë) lekë. 
 

7. ATLANTIK 3      K22218003V   

Vlera 14.920.700 (katërmbëdhjetë milion e nëntëqind e njëzetë mijë e shtatëqind) lekë. 
 

8. DIMEX   J61805519O   

nuk ka paraqitur oferte. 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. EURO MEGA 2010     K91624505A     

2. Albania Distribution Chem    L82203011N    

3. Murati D       K42003004T     

1. AN&RA            K12205001I                                                

2. Megi Hajdari         L82009013H                                         

3. DIMEX             J61805519O                                                 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 

- Për ofertuesin EURO MEGA 2010 me vlerë të ofertës 14.505.280 lekë, KVO rivlereson  

sipas Vendimit te KPP nr. 493/2020 dt.04.11.2020, ofertuesi nuk ka përmbushur  kërkesat 

për kualifikim te kerkuara ne dokumentat e tenderit e konkretisht:  

 

Ne DST, pika 2.3 Kapaciteti teknik është kërkuar: Gërma “g 

 -Leje mjedisore e tipit A për prodhimin e detergjenteve e shoqëruar me raportet e 

monitorimit. 

 

Në plotësim të kriterit të veçantë të kualifikimit KPP konstaton se nga ana e 

operatorit ekonomik “Euro Mega 2010” sh.p.k. në përmbushje të kriterit të veçantë të 

kualifikimit është dorëzuar leje mjedisi e tipit A për aktivitetin prodhim i kimikateve, 

ndërkohë në kriteret e veçanta të kualifikimit stricto sensu parashikohet se në 

përmbushje të këtij të fundit operatorët ekonomikë të disponojnë leje mjedisore të tipit A 

për prodhimin e detergjentëve. Sa më sipër, KPP gjykon se në respekt të kritereve të 

veçanta të kualifikimit, operatori ekonomik “Euro Mega2010” sh.p.k. njëherazi duhet të 

dorëzonte leje mjedisore e tipit A për prodhimin e detergjentëve, leje e cila nuk është 

dorëzuar. Komisioni i Prokurimit Publik gjykon se me anë të dokumentacionit të 

dorëzuar në Sistemin e Prokurimeve Elektronike, operatori ekonomik “Euro Mega 

2010” sh.p.k. nuk ka përmbushur kriteret e veçanta të kualifikimit në drejtim të 

dorëzimit të leje mjedisore e tipit A për prodhimin e detergjentëve në respekt të 

kritereve të veçanta të kualifikimit.  

KPP vlereson që operatori  ekonomik “Euro Mega 2010” sh.p.k  te mos kualifikohet. 

 

 

- Për bashkimin e operatorëve Albania Distribution Chem + 2 MJ SHPK me vlerë të ofertës 

14.555.495 lekë, KVO konstaton se: 
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Formulari i Ofertës, sipas Shtojcës 1 nuk është nëshkruar nga të dy operatorët por vetëm nga 

operatori në bashkim Albania Distribution Chem. 

Operatori në bashkim Albania Distribution Chem e ka paraqitur Shtojcën 2/1 “Deklarate për 

paraqitje oferte të pavaruar”, por ka klikuar alternativën e gërmës a)  të pikës 6 dhe jo  

alternativën e gërmës b). 

Operatori në bashkim 2 MJ SHPK nuk e ka paraqitur Shtojcën 2/1 “Deklarate për paraqitje 

oferte të pavaruar”. 

Operatori në bashkim 2 MJ SHPK nuk e ka paraqitur Shtojcën 6 “Deklaratë mbi 

përmbushjen e specifikimeve teknike”. 
 

 Ne DST, pika 2.3 “Kapaciteti teknik Gërma “g 

 -Leje mjedisore e tipit A për prodhimin e detergjenteve e shoqëruar me raportet e 

monitorimit. 

 

Operatorët në bashkim Albania Distribution Chem + 2 MJ SHPK nuk kanë paraqitur 

Leje mjedisore dhe as raporte monitorimi. 
 

- Gërma “h”, është kërkuar: 

Çertifikat: Sistemi menaxhimit të cilësisë ISO 9001:2015, Certifikata duhet të jetë e 

vlefshme dhe e lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga 

organizmi kombëtar i akredimit ose organizma ndërkombëatare akreditues, të njohur 

nga RSH 

Operatorit në bashkim 2 MJ SHPK i mungon certifikata e sipercituar, ndersa operatori 

në bashkim Albania Distribution Chem e ka paraqitur Çertifikaten ISO 9001 të Sistemit 

të menaxhimit të cilësisë për tregëtimin e detergjentëve. 

- Gërma “i”, është kërkuar: 

Çertifikate ISO 9001 e prodhuesit për cilësinë e prodhimin te detergjenteve. 

 

Për produktet e mësipërme, për rastet që operatori ekonomik nuk është 

prodhues duhet të vërtetojë me marrëveshje bashkëpunimi(ose ekuivalenti i 

tij/saj) të zyrtarizuar e cila të tregojë lidhjen midis ofertuesit dhe prodhuesit 

ose midis ofertues-distributor-prodhues, ku ky i fundit duhet të përmbajë të 

dhëna të plota si: telefon, e-mail, website, etj, kjo e nevojshme për Autoritetin 

Kontraktor në rast verifikimi, si dhe duhet  të paraqiten dokumenta teknike 

(prospekte teknike, katalog etj.) të jenë të përkthyer në ato pjesë që pasqyrojnë 

specifikimet teknike që kërkohen në dokumentat e tenderit. 

 

Operatorët në bashkim Albania Distribution Chem + 2 MJ SHPK me dokumentacionin 

e paraqitur nuk vertetojne se janë prodhues pasi nuk kanë paraqitur Çertifikatë ISO 

9001 të prodhuesit për prodhimin e detergjenteve, gjithashtu nuk kanë ndonjë 

marrëveshje bashkëpunimi me prodhues. 

- Gërma “j”, është kërkuar: 

Raport Analize nga Inspektoriati Shteteror Teknik dhe Industrial per produktet e 

meposhtme: 
• Detergjent lares rrobash 

• Detergjent laresh pllakash 

• Solucion laresh enesh 

• Acid muratik 

• Solucion zbardhues dhe dizifektues 

• Solucion lares xhamash 

• Sapun lëng  

• Sapun tualeti  
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Operatorët në bashkim Albania Distribution Chem + 2 MJ SHPK nuk kanë paraqitur 

Raport Analize per produktet e sipercituara. 

KVO rivlereson që bashkimi i operatorëve Albania Distribution Chem + 2 MJ SHPK te 

mos kualifikohet. 

 

- Për ofertuesin MURATI D me vlerë të ofertës 14.756.870 lekë, KVO konstaton se: 

  Ne DST, pika 2.3 Kapaciteti teknik është kërkuar: Gërma “g 

 -Leje mjedisore e tipit A për prodhimin e detergjenteve e shoqëruar me raportet e 

monitorimit. 

Ofertuesi MURATI D nuk e ka paraqitur Lejen mjedisore të shoqëruar me raportet e 

monitorimit. KVO rivlereson  që  ofertuesi MURATI D të mos kualifikohet. 
 

- Për ofertuesin AN&RA me vlerë të ofertës 14.796.260 lekë, KVO konstaton se: 

  Në DST, pika 2.3 “Kapaciteti teknik”, Kapaciteti teknik është kërkuar: Gërma “g 

 -Leje mjedisore e tipit A për prodhimin e detergjenteve e shoqëruar me raportet e 

monitorimit. 

 

Ofertuesi AN&RA nuk e ka paraqitur Lejen mjedisore të shoqëruar me raportet e 

monitorimit. 

- Gërma “i”, është kërkuar: 

Çertifikate ISO 9001 e prodhuesit për cilësinë e prodhimin te detergjenteve. 

Për produktet e mësipërme, për rastet që operatori ekonomik nuk është prodhues duhet 

të vërtetojë me marrëveshje bashkëpunimi(ose ekuivalenti i tij/saj) të zyrtarizuar e cila 

të tregojë lidhjen midis ofertuesit dhe prodhuesit ose midis ofertues-distributor-

prodhues, ku ky i fundit duhet të përmbajë të dhëna të plota si: telefon, e-mail, website, 

etj, kjo e nevojshme për Autoritetin Kontraktor në rast verifikimi, si dhe duhet  të 

paraqiten dokumenta teknike (prospekte teknike, katalog etj.) të jenë të përkthyer në ato 

pjesë që pasqyrojnë specifikimet teknike që kërkohen në dokumentat e tenderit. 

Ofertuesi AN&RA me dokumentacionin e paraqitur nuk vërteton se është prodhues pasi 

nuk ka paraqitur Çertifikatë ISO 9001 të prodhuesit për prodhimin e detergjenteve, 

gjithashtu nuk ka ndonjë marrëveshje bashkëpunimi me prodhues. 

- Gërma “j”, është kërkuar: Raport Analize nga Inspektoriati Shteteror Teknik dhe 

Industrial për produktet e meposhtme: 
• Detergjent lares rrobash 

• Detergjent laresh pllakash 

• Solucion laresh enesh 

• Acid muratik 

• Solucion zbardhues dhe dizifektues 

• Solucion lares xhamash 

• Sapun lëng  

• Sapun tualeti  
 

Ofertuesi AN&RA nuk ka paraqitur Raport Analize për produktet e sipercituara. 

KVO rivlereson qe ofertuesi AN&RA te mos kualifikohet. 
 

- Për ofertuesin Megi Hajdari me vlerë të ofertës 14.907.490 lekë, KVO konstaton se ky 

ofertues ka paraqitur vetëm formularin e ofertës me preventivin, ndërsa për kërkesat e 

tjera të kërkuara nga AK ne DST, si:  

1. Kriteret e përgjithshme të pranimit/kualifikimit 

2. Kriteret e veçanta të kualifikimit  

2.1 Kapaciteti ligjor/profesional i operatorëve ekonomikë 

2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar 

2.3 Kapaciteti teknik 
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Ofertuesi Megi Hajdari nuk ka paraqitur asnjë dokument. KVO rivlereson që ofertuesi 

Megi Hajdari të mos kualifikohet. 
 

- Ofertuesi DIMEX nuk ka paraqitur ofertë, KVO rivlereson që ofertuesi DIMEX të mos 

kualifikohet. 

 

 

* * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se operatori ekonomik 

“ANBIM” shpk, Adresa: Rruga: “Muhamet Gjollesha”, Pallati 30, Shkalla 3, 

Apartamenti 20 Tiranë,  se oferta e paraqitur me një vlerë të përgjithshme prej 

14.882.490 (katërmbëdhjetë milion e tetëqind e tetëdhjetë e dy mijë e katërqind e 

nentëdhjetë) lekë është identifikuar si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë  Bashkise Durrës, Sheshi “Liria” Durrës, 

tel/fax 052222310, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, 

brenda 60 (gjashtëdhjetë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi. 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një 

vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç 

parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i 

ndryshuar. 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 12.11.2020.  

Ankesa: Po  

kanë marrë përgjigje me Vendim të KSHA nr.9722/13 datë 29.09.2020 dhe me Vendim 

e K.P.P-së Nr. 493/2020 date 04.11.2020.   

Njoftimi i Riklasifikimit (rivleresimit) është bërë në datë 12.11.2020.  

 

 

 

Titullar i Autoritetit Kontraktor 

ZËVËNDËSKRYETAR 

       Emiriana Sako 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


